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at give Ministeriet en Bemyndigelse » -  og 
man kan vistnok være ganske rolig for, at dette 
ikke vil benytte den, uden hvor der er sæt-slig 
Grund dertil -홢홢-홢 i det Hele ikke er Anledning til 
at lægge det Baand paa Minister! ets Handle- 
frihed i saa Henseende, som indeholdes i den 
sidste Deel af s 2 eller rettere i shele § 2. 
-홢홢홢 Jeg skal slutte med paany at takke den 
ærede Finantsminister for, at der igjennem den 
foreslaaede Lov vil aabnes Adgang til at føre 
et Tilsyn med Oprettelsen af gjensidige Hjælpe- 
foreninger, hvortil jeg troer, at der er Trang. 

K r i e g e r :  Jeg troer, at det er nødven- 
digt, dersom de nyttige Foreninger, om hvilke 
der i dette Lovforslag er Tale, skulle kunne 
udvikle sig, at der maa finde nogen Afvigelse 
Sted fra den almindelige Sten1pelpapirslov- 
givning, og jeg forudsætter, at netop Andræ 
gender, jForesporgsler og Begjæringer fra forskjel- 
lige saadanne Foreninger til Finantsministeriet 
have ligget til Grund »forLovforslagetsBeste1n- 
mels er om Grændserne for det Omraade, for hvil- 
ket den attraaede Bemyndigelse skal gjælde. 
Det vilde maaskee ikke være uden Interesse, 
hvis den: høitærede Finantsmiuister faae sig 
istand til enten mundtlig eller ved skriftlige 
Meddelelser at give Thinget nogle nærmere 
Oplysninger om de Andragender og de far- 
tiske Forhold, som utvivlsomt ligge til Grund 
for dette Lovforslag. Jeg føres saameget mere 
hen til at gjøre denne Bemærkning, som jeg 
med Hensyn til § 3 ønskede at rette et mere 
specielt Spørgsmaal til den ærede Finants- 
minister. Det er jo nemlig en noget usæd- 
vanlig Bestemmelse, som her er optagen, hvor- 
efter Loven skulde kunne faae tilbagevirkende 
Kraft og det endog iden Grad, at allerede 
erlagte Afgifter skulde kunne tilbagebetales 
Det Sidste er at gaae meget vidt 홢-홢 jeg vil 
ikke sige, at det er at gaae fo r  vidt, thi man 
kan egentlig ikke have nogen bestemt Mening 
derom, saalænge man ikke har snævrere Op- 
lysninger om det Omfang, hvori der muligt 
kan blive Tale om Tilbagebetaling; men jeg 
kan dog ikke troe Andet, end at der ialtfald 
maa kunne sættes en Tidsfrist saa at der kun 
bliver Spørgsmaal om Tilbagebetaling af saa- 
danne Afgifter, der ere erlagte i en vis given 

Periode. Jeg vil gjerne troe, at det i Praxis 
ikke vil faae stor Betydning, men det seer 
noget eiendommeligt ud i et Lovforslag, naar 
der staaer, at en saadan Tilbagebetaling skal 
kunne finde Sted, uden at der i saa Hen- 
seende er sat en bestemt Tidsgrændse. Jeg 
tvivler, som sagt, ikke paa, at der bagved disse 
Bestemmelser ligger saadanne sactiske Forhold, 
at Finantsministeren, om end ikke i dette Die- 
blik, saa dog ialtfald inden 2den Behandling, 
med Lethed maa kunne give Thinget nærmere 
Forklaring om, hvad det egentlig er, hvorom 
det her dreier sig. 

S o n n e :  Der er en Slags Virksomhed, 
som vistnok ligger indenfor det Ornraadq Lov- 
forslaget omhandler, men med Hensyn til hvilken 
jeg dog ikke er vis paa, om de i Lovforslaget 
indeholdte Begunstigelser ogsaa skulle komme 
den tilgode, og jeg skal derfor i den Hen- 
seende tillade mig at rette et Spørgsmaal til 
den høitærede Finantsministeu Jeg veed nem- 
lig, at der er flere Syge- og Begravelseskassen 
som benytte de Jndskud, de modtage af deres 
Medlemmer, til deraf at gjøre smaa Udlaan 
til disse; de udlaaire mindre Beløb, i Reglen 
under 25 Nd., til Medlemmerne, som ere 
Smaafolk, og jeg vilde da gjerne have at vide, 
om det er Meningen, at Beviserne for disse 
Laan, som nu maae gives paa Sternpelpapiy 
herefter skulle kunne gives paa ,,slet« Papir, 
som det hedder. Det har ganske vist efter 
den nye Sternpellon som sætter Afgiften saa 
lavt, ikke nogen særdeles stor Betydning, især 
naar Laanene kunne henstaae i længere Tid, 
men paa den anden Side har det ogsaa for 
Statskassen kun ringe Betydning, om den faaer 
de Fireskillinger i Sternpelafgift eller ikke. 
Jeg skal derfor henstille, om denne Virksomhed 
af Syge- og Begravelseskassertie skal begun- 
stiges med Hensyn til Stempelafgift Jeg troer, 
at det i saa Fald var ønskeligt, at det udtrykke- 
lig blev fremhævet i selve Loven. 

Der er et andet: Spørgsmaal, som jeg 
skal benytte Leiligheden til at fremdrage, skjøndt 

jeg erkjender, at det ikke ligger indenfor denne 
S a g ,  hvorimod det ganske sikkert ligger inden- 
for  det Øiemed, som Lovforslaget har. Der 
blev for et Par Aar siden her i Thinget ind- 


